АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА

                                                                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 октября 2022 г. №97

О разработке прогноза социально-
экономического развития   и
 проекта бюджета Городенского сельсовета
Льговского района Курской области
на 2023 год и на плановый период 2024 и
2025 годов .

   В соответствии с Решением Собрания  депутатов Городенского сельсовета Льговского  района  Курской области  от 25.10.2022г. № 87 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Городенский сельсовет Льговского района  Курской области»  Администрация  Городенского  сельсовета  Льговского  района  Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

              1. Администрации Городенского сельсовета Льговского района Курской области :
-           организовать разработку прогноза социально-экономического развития Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов (далее  – прогноз на 2024-2025 годы);
-           организовать разработку проекта  бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и  на  плановый период 2024 и 2025 годов и материалов к нему;
-           составить плановый реестр расходных обязательств на 2024-2025 годы в срок до 20 ноября 2022г..
2.  Представить в Администрацию Городенского сельсовета Льговского района Курской области:
а)  муниципальные программы, предлагаемые к финансированию в 2023 – 2025 годах, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы.
3. Начальнику отдела ( Гориной В.И.):
- представить в управление по бюджету и налогам Администрации Городенского сельсовета Льговского района Курской области прогноз основных показателей социально-экономического развития Городенского сельсовета Льговского района курской области на 2023-2025 годы;
- уточнить  показатели прогноза на 2023-2025 годы в срок до 20 ноября 2022 года;
б) применять для разработки проекта бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие показатели социально-экономического развития Городенского сельсовета Курского района Курской области:
объемы отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг, индексы промышленного производства, индексы – дефляторы оптовых цен промышленной продукции;
объемы и темпы роста (снижения) реализации сельскохозяйственной продукции собственного производства сельскохозяйственными предприятиями, индексы – дефляторы цен;
фонд начисленной заработной платы и темпы роста (снижения) фонда заработной платы;
отчетные данные за 2021 год по фонду начисленной заработной платы.
   4. Представить в Администрацию Городенского сельсовета Льговского района Курской области до 19 ноября 2022:
- прогноз поступлений по закрепленным за органами местного самоуправления доходным источникам бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области.
   5.Начальнику отдела  Администрации Городенского сельсовета  Льговского района Курской области (Гориной В.И):
- направить до 19 ноября 2022 года получателям средств  бюджета  Городенского сельсовета Льговского района Курской области  прогнозируемые на 2023-2025 годы  данные о предельных объемах бюджетного финансирования.
          6. Получателям средств  бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области представить до 19 ноября 2022 года  заместителю по финансам и экономике Администрации Городенского сельсовета Курского района Курской области:
а) данные о распределении предельных объемов бюджетного финансирования в 2023 - 2025 годах по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета с приложением копий муниципальных правовых актов, договоров (соглашений),  обязательства по которым возникают расходы;
б) предложения о проведении структурных и организационных преобразований;
в)  материалы с расчетами и обоснованиями, необходимые для разработки соответствующих разделов проектировок основных расходов  бюджета  Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
7.Создать комиссию по согласованию показателей прогноза социально-экономического развития Городенского сельсовета  Льговского района Курской области  и бюджетных проектировок на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов (далее - Комиссия) и утвердить ее прилагаемый  состав (Приложение №1).
8. Начальнику отдела Администрации Городенского сельсовета Льговского района  (Гориной В.И.) в срок до 20 ноября 2022 года представить Комиссии показатели прогноза на 2023 – 2025 годы,  показатели проекта  бюджета  Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов с указанием объемов принимаемых расходных обязательств, определенных на основе их конкурсного распределения.
 9. Комиссии в срок до 22 ноября 2022 года провести согласование показателей прогноза  и  бюджетных проектировок на 2023 -2025 годы.
10. Администрации  Городенского сельсовета Льговского района Курской области (начальнику отдела Гориной В.И.) представить до 22 ноября 2022 года Главе Городенского сельсовета Льговского района Курской области  для согласования и направить   Собранию  Депутатов  Городенского сельсовета  Льговского района Курской области:
- проект решения Собрания депутатов Городенского сельсовета Льговского района Курской области «О  бюджете Городенского  сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»;
-  основные направления бюджетной и налоговой политики Городенского сельсовета  Льговского района Курской области;
- прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета)   бюджета  Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов;
- пояснительную записку к проекту бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области;
- методики  и расчеты распределения межбюджетных трансфертов;
- верхний предел муниципального долга на конец очередного финансового года  и конец каждого года планового периода;
- оценку ожидаемого исполнения бюджета Городенского сельсовета Льговского района Курской области за 2022 год;
- предварительные итоги социально-экономического развития  Городенского сельсовета  Льговского района Курской области за 9 месяцев 2022 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития  Городенского сельсовета  Льговского района Курской области за 2022 год;
- прогноз социально-экономического развития  Городенского сельсовета Льговского района Курской области на 2023 год и на  плановый период 2024 и 2025 годов;
- бюджетный прогноз Городенского сельсовета  Льговского района Курской области (проект бюджетного прогноза Городенского сельсовета Льговского района Курской области) на долгосрочный период;
- паспорта муниципальных программ Городенского сельсовета Курского района Курской области (проекты изменений в указанные паспорта);
- иные документы и материалы.
11.  Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
12. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

ВРИО Главы Городенского сельсовета
Льговского района  Курской области                                                                В.М. Сотникова

Приложение №1
к постановлению Администрации Городенского сельсовета Льговского района Курской области «О разработке прогноза социально-экономического развития Городенского сельсовета Льговского района Курской  области и проекта бюджета Городенского сельсовета Льговского района  Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
от 25 октября 2022г. № 97

Состав
комиссии по согласованию показателей прогноза социально-экономического развития Городенского сельсовета  Льговского района Курской области  и проекта бюджета  на 2023 год и  на плановый период 2024 и 2025 годов.

	Сотникова В.М.
	ВРИО Глава Городенского сельсовета Льговского района Курской области (председатель комиссии)

	Горина В.И.
	Начальник отдела администрации

	Сергеева С. М.
	Депутат Городенского сельсовета Льговского района Курской области

	Постных С.В.
	Депутат Городенского сельсовета  Льговского района Курской области

	Скобликова О.В.
	Заведующая  Городенским СДК